«nuntur antequam firmentur, et in publica Sessione edan- 

«tur, evulgentur. 
« Quare illustrissimi DD. Legati et Praesides admonent 

«atque etiam hortantur Dominationes vestras, ut pro honore 
«atque existimatione huius sacri Concilii et ad. obviandum 

«scandalis, quae oriri possent, Decreta et alia quaecumque, 
«quae examinanda proponuntur, non evulgent, neque eorum 
«exemplum alicui extra gremium Concilii exhibeant, neve 

Nel saerosanto Concilio Tridentino, il 17 febbraio del 1562, i 

Cardinali presidi gravemente ammonirono i Padri, perché non 

divulgassero quelle cose che si proponevano all'esame prima che 

venissero pubblicate nella sessione pubblica, colle seguenti parole 

recitate dal segretario Angelo Massarelli : « Reverendissimi Padri ! 
« Sanno le Signorie Vostre quanto sia indegno, quanto indeco- 

« roso che i decreti e quelle altre eose che si propongono all'e- 
« same dei Padri vengano divulgate prima che si affermino e si 

« proclamino nella pubblica sessione. Per il che gli illustrissimi 
« signori Legati e Presidi ammoniscono ed anche esortano le Si- 
« gnorie Vostre, affinché per l'onore e per la stima di questo 

« sacro Concilio e ad ovviare scandali che potrebbero nascerne, 

« non divulghino i decreti e le altre cose che si propongono al- 

« esame, né mostrino ad alcuno, fuor del seno del Concilio, i 

6 
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« extra civitatem ad àliquos transmittant; idque ne a suis 
«familiaribus fiat, severissime prohibeant. » Iam vero, quo- 

niam non sine magno animi nostri dolore et iusta bonorum 

omnium offensione id modo accidit, de quo suo tempore 
lamentabantur Cardinales Concilii Tridentini Praesides, idem 
monitum instaurare cogimur, alque illud iis omnibus se- 

rio inculeare, qui in Litteris Apostolicis AMwitipliees inter, 

Num. III, recensentur, videlicet omnibus et singulis Patribus, 
officialibus Concilii, Theologis, Saerorum Canonum Peritis, 

ceterisque, qui operam suam Patribus vel Officialibus prae- 

diclis quovis modo in rebus huius Concilii praebent, maxime 
cum ob effreném pubbliearum ephemeridum licentiam multo 

maiora scandala ex secreli violatione nascantur, et habeatur 
in iisdem apostolicis litteris expressum Summi Pontificis de 

secreto servando praeceptum, quod praeceptum sine gravis 

culpae reatu transgredi nemini licet. 
E Secretaria Concilii Vaticani die 14 ianuarii 1870. 

IosePHUs, Ep. S. Hippolyti, secretar. 

« loro Schemi, né ad alcuni li trasmettano fuor di città, e proi- 
« biscano severamente che. ció pure venga fatto dai loro fami-